

نخستین مسابقه دومینوی دانشجویی

<<۷



فرهنگ فکر

ویژه نامه
فرهنگی
و اجتماعی
دانشگاه

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تربیت مدرس
سال اول | شماره یازدهم | اسفندماه ۱۳۹۵



سومین جشنواره دانشگاهی حرکت ۴ و ۵ <<



امور فرهنگی خوابگاه ها برگزار کرد:

جشنواره سفره هفت سین

جشنواره سفره هفت سین با حضور ۱۸ نفر از دانشجویان ساکن خوابگاه های دانشجویی روز چهارشنبه ۱۸ اسفند از ساعت ۱۰ تا ۱۳ در فضای نمایشگاهی جنب ساختمان مرکزی دانشگاه برگزار شد.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی در این جشنواره که با هدف ایجاد محیطی شاد و خلاق با تکیه بر فرهنگ و سنت ایرانی، تأکید بر کار و خرد جمعی، پرکردن اوقات فراغت دانشجویان، رشد و ایجاد انگیزه آنان در آثار هنری و نیز ایجاد یک فضای رقابتی بین دانشجویان برگزار شد. دانشجویان سفره های هفت سین خود را بر اساس آداب و رسوم مناطق مختلف کشور به معرض نمایش گذاشتند. در این جشنواره ۸ شاخص امتیازدهی در نظر گرفته شد که داوران بر اساس این شاخص ها به شرکت کنندگان امتیاز دادند؛ این شاخصها عبارت بودند از اصالت و فرهنگ نوروزی، چینش و ترکیب بندی، رنگ و فرم، خلاقیت و نوآوری، مسائل محیط زیستی، اجرا و تکنیک اثر، استفاده از مواد طبیعی و حضور با لباس محلی.

نکته قابل توجه در این جشنواره استفاده برخی از دانشجویان از مواد دور ریختنی از قبیل چوب های زائد، بطری نوشابه، مخروط درخت کاج و ... برای تهیه سفره هفت سین بود که این ابتکار مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت.

در پایان برنامه پس از بازدید دانشجویان با آرای هیأت داوران، به ۸ نفر از برگزیدگان جوایز اهدا شد.

<<۵

وبینار آسیب های اجتماعی تهدیدزاد در همسرگزینی برگزار شد

معاونت فرهنگی و اجتماعی در ادامه برگزاری کارگاه های مشاوره روان شناختی برخط و در راستای طرح تحول راهبردی دانشگاه، ساعت ۲۰ روز سه شنبه ۳ اسفند سال ۹۵ اقدام به برگزاری وبینار روان شناختی با موضوع آسیب های اجتماعی تهدیدزاد در همسرگزینی کرد.

در این کارگاه مجازی دکتر کورش محمدی، روان شناس و عضو هیأت علمی جامعه بین المللی توسعه ارتباطات بین دانشگاهی به توصیف و تشریح چالش های انتخاب همسر پرداخت و با اشاره به اهمیت در نظر گرفتن ملاک های مناسب انتخاب همسر خاطر نشان کرد: اگرچه ظاهر انسان ها برای شروع یک رابطه نقش مهمی را ایفا می کند اما جوانان نباید برای انتخاب همسر تنها به این مورد تکیه کنند.

در ادامه چند تن از دانشجویان حاضر در وبینار سؤالات خود را از سخنران کارگاه پرسیدند و در مورد چالش های پیش روی خود با دکتر محمدی به گفتگو پرداختند.

لازم به ذکر است که معاونت فرهنگی و اجتماعی قصد دارد این دوره از کارگاه های مشاوره روان شناختی برخط را تحت عنوان پویا پیش مهارت های اجتماعی دانشجویان و در راستای طرح تحول راهبردی دانشگاه در ۱۰ جلسه به صورت مستمر برگزار کند.



به مناسبت روز درختکاری ۴۰ اصله نهال در دانشگاه کاشته شد

هم زمان با آغاز هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ۴۰ اصله نهال در محوطه دانشگاه کاشته شد. در این مراسم دکتر امین ناصری، معاون فرهنگی و اجتماعی از راه اندازی سیستم آبیاری قطره ای برای فضای سبز دانشگاه خبر داد.

هیأت رئیسه، مدیران و مسئولین دانشگاه و جمعی از استادان، دانشجویان و کارکنان، روز شنبه چهاردهم اسفندماه با حضور در محوطه مقابل خوابگاه فاطمیه طی مراسمی به کاشت ۴۰ نهال زیتون و چنار اقدام کردند. در ابتدای این مراسم دکتر امین ناصری معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ضمن اشاره به سخن حضرت رسول (ص) در باب جایگاه درخت که می فرماید «شکستن شاخه ای از درخت نزد من مانند شکستن بال فرشتگان است» گفت: در بیانات بزرگان دینی کاشت و مراقبت از درختان همواره مورد تأکید بوده است.

<<۲



از این باغ‌های تاریخی است، شاهکاری که در دل کویر و بیابان خشک چون بهشتی زیبا چشم‌نوازی می‌کند. وی ادامه داد: در زبان فارسی اصیل ایرانی باغ نماد بهشت است و ریشه فردوس در عربی یا پارادیس در زبان انگلیسی، همان واژه پردیس به معنای بهشت می‌باشد. معاون فرهنگی و اجتماعی ضمن قدردانی از باغبانان زحمتکش دانشگاه بر حفظ و تداوم رسم کاشت نهال تأکید کرد و گفت: ما امروز در اینجا گرد آمده‌ایم تا از این سنت نیکو یاد کرده و آن را زنده نگه داریم. در حال حاضر با توجه به شرایط آب و هوایی، تغییرات اقلیمی و بروز خشکسالی در کشورمان، حفظ طبیعت اهمیت بیشتر و معنای ویژه‌ای یافته است. اگر بخواهیم از آسیب‌ها و گرفتاری‌های جدی که خشکسالی و تغییرات آب و هوا بر کشور تحمیل می‌کند، بکاهیم باید به طبیعت و حفظ و حراست آن توجه مضاعف نشان دهیم.

دکتر امین‌ناصری در پایان به برنامه‌های آتی دانشگاه در راستای حفظ محیط زیست و گسترش فضای سبز اشاره کرد و اظهار داشت: در سال ۹۶ سیستم آبرسانی قطره‌ای برای آبیاری فضای سبز دانشگاه به عنوان یکی از راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف آب استفاده می‌شود. همچنین به منظور توسعه فضای سبز، کاشت ۵۰۰ اصله درخت در پردیس مرکزی در فواصل مختلف با حضور دانشگاهیان انجام می‌شود.

دکتر امین‌ناصری افزود: کاشت نهال در میان ایرانیان به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص کشور و شرایط اقلیمی، به صورت رسمی دیرینه و سنتی پسندیده از نسلی به نسل دیگر انتقال یافته و در تاریخ و فرهنگ کشورمان سابقه‌ای طولانی دارد. دکتر امین‌ناصری به شهرت جهانی باغ ایرانی اشاره و از باغ شاهزاده ماهان (شازده ماهان کرمان) به عنوان نمونه بی‌بدیل آن یاد کرد و گفت: باغ ایرانی و معماری خاص آن به عنوان نماد سوسبزی از شهرت جهانی برخوردار است. باغ شاهزاده ماهان یکی

روز درختکاری در دانشگاه

>> ادامه از صفحه ۱

وی ادامه داد: حضرت علی (ع) در این خصوص می‌فرماید «پرهیز از قطع درختان سرسبز بر طول عمر انسان می‌افزاید» اما این مهم از قبل از اسلام نیز در فرهنگ ما از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده است.

فراخوان عضویت در کانون اقتصاد مقاومتی

کانون «اقتصاد مقاومتی» با پیگیری دانشجویان علاقه‌مند به این حوزه و با تصویب اساسنامه خود در شورای فرهنگی دانشگاه در سال ۱۳۹۵ تأسیس شد. تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان‌سازی آن در محیط‌های علمی، آموزشی و رسانه‌ای و تبدیل آن به گفتمان فراگیر و رایج ملی و نیز تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره‌وری، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد از جمله مهم‌ترین اهداف این کانون است.

دانشجویان علاقه‌مند می‌توانند با مراجعه به پایگاه معاونت فرهنگی و اجتماعی و ثبت اطلاعات درخواستی در کاربرگ مورد نظر، عضویت خود را در این کانون اعلام نمایند و از عملکرد و حوزه فعالیت‌های این کانون مطلع شوند.



اکران فیلم سینمایی اروند

به مناسبت مراسم تشییع و تدفین پیکر پاک شهید گمنام سال‌های دفاع مقدس در دانشکده کشاورزی و همراهی بخش‌های مختلف اداری و اجرایی دانشگاه و لزوم ورود بدنه فرهنگی- دانشجویی به این عرصه جهت آماده‌سازی فضای دانشگاه و استقبال هرچه بهتر دانشگاهیان از شهید گمنام، کانون سینما و تئاتر دانشگاه اقدام به اکران فیلم سینمایی اروند در دانشگاه و دانشکده کشاورزی کرد. این فیلم که به ترتیب در روزهای ۳ و ۴ اسفندماه ۱۳۹۵ در دو نوبت در سالن شهید چمران دانشگاه و سالن شهید خلوتی دانشکده کشاورزی اکران شد، با نویسندگی و کارگردانی پوریا آذربایجانی و بازی سعید آقاخانی، طناز طباطبایی، پانته‌آ پناهی‌ها، مهرداد صدیقیان و امید روحانی ساخته سال ۱۳۹۴ به بیان سرگذشت یکی از رزمندگان جانباز دفاع مقدس می‌پردازد که با یک گروه تفحص جهت پیدا کردن پیکر ۱۷۵ شهید غواص وارد مناطق عملیاتی در کشور عراق می‌شود. وی تنها بازمانده از غواصان عملیات کربلای ۴ است که در محاصره دشمن قرار می‌گیرند. این فیلم در سری و چهارمین جشنواره فیلم فجر جایزه هیأت داوران برای دستاوردهای هنری و تکنیکی را به خود اختصاص داده است. گفتنی است، کانون سینما و تئاتر به مناسبت اکران این فیلم در دانشگاه اقدام به ساخت و اکران و انتشار تیزری برای این فیلم متناسب با فضای استقبال از شهید گمنام دانشگاه کرد.



کارگاه آموزش عروض به همراه نقد شعر

کارگاه آموزش عروض به همراه نقد شعر چهارشنبه ۴ اسفند ۹۵ از سوی کانون ادبی کلمه با تدریس پیمان صفردوست برگزار شد. در این جلسه دو ساعته ابتدا مباحث عروضی آموزش داده شد و در ادامه اعضا بعد از معرفی خود، شعرهای خود را قرائت کردند و حضار به نقد آن‌ها پرداختند.

در این نمایشگاه آثار طراحی و سیاه قلم با موضوع طبیعت جاندار و بی‌جان از هنرجویان دانشگاه؛ فرشته صفری، سهیلا احمدی، سمانه افجه، حمیده خلیلی و لیلا راهنما به نمایش گذاشته شد.



برگزاری نمایشگاه آثار طراحی هنرجویان دانشگاه

نمایشگاهی از آثار هنرجویان دانشگاه در دوره طراحی با راهنمایی مدرس؛ نسیم مصباح‌مرجانی در دانشگاه برگزار شد.

این نمایشگاه به همت کانون خلاقیت و آفرینشگری معاونت فرهنگی و اجتماعی از روز یکشنبه یکم اسفند آغاز و تا روز پنج‌شنبه پنجم اسفندماه در طبقه همکف ساختمان خوارزمی ادامه یافت.

اختر کوتاه غربی خوابگاه‌ها



اردوی باغ پرندگان

اردوی باغ پرندگان روز پنج‌شنبه پنجم اسفندماه با شرکت جمعی از دانشجویان خوابگاه نرگس برگزار شد. باغ پرندگان در منطقه ۴ شهرداری تهران و در ضلع شرقی جنگل لویزان واقع است و گونه‌های مختلف پرندگان از جمله: پرندگان گرمسیری، استوائی، شکاری، کیبوترسانان، شترمرغ، طاووس و دیگر پرندگان در این باغ نگهداری می‌شوند.



بازدید از شهرک سینمایی غزالی

بازدید از شهرک سینمایی غزالی روز پنج‌شنبه ۵ اسفندماه ۹۵ در سطح خوابگاه‌های خلوتی و جنبشی دانشکده کشاورزی برگزار شد. در این اردو دانشجویان از مکان‌های فیلم‌برداری فیلم حضرت مریم، معمای شاه، کوچه ملی و همچنین فیلم شهرزاد بازدید کردند.

تبیین موضوع حجاب

برنامه آزاداندیشی با موضوع حجاب و دلایل آن پس از اقامه نماز مغرب و عشاء از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین ورع هشتم اسفندماه در نمازخانه خوابگاه شهید مدرس برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین ورع در ابتدا به تاریخچه حجاب در تمدن‌های گذشته و نحوه تغییر پوشش زنان تا قبل از ورود اسلام اشاره کرد و در ادامه محورهای اصلی حجاب اسلامی در جوامع مسلمان را بیان کرد. ایشان همچنین ضمن اشاره به ترس کشورهای اروپایی و آمریکایی از حجاب زنان مسلمان به مسئله ناعدالتی پیرامون زنان مسلمان پرداخت و در انتها توضیحاتی را مبنی بر ضرورت وجود حجاب در جوامع بیان کرد.

در ادامه دانشجویان به طرح پرسش‌های خود در زمینه حجاب از سخنران پرداختند.



بازدید دانشجویان دانشگاه از «خبرگزاری مهر»

>> ادامه از صفحه ۱

این خبرگزاری بازدید کردند. دبیر بخش اتاق خبر به شرح وظایف این بخش پرداخت و گفت: اتاق خبر مسئول چک کردن خبر و سایت است و از نظارت بر غلط‌های املائی تا تهیه خبر برای صفحه اول و گزارش پربازدیدترین خبرها بر عهده این بخش است.

اداره کل بین‌الملل و زبان‌ها نیز از دیگر بخش‌هایی بود که دانشجویان از آن بازدید کردند. دانش، دبیر سرویس فرهنگ و هنر نیز توضیحاتی درباره نحوه و مراحل تهیه خبر در این حوزه ارائه کرد. در ادامه نیز دانشجویان از سرویس مجله مهر بازدید کردند. همتی خبرنگار سرویس مجله مهر، اظهار داشت که این بخش سوژه‌محور است و مطالب ما در قالب گفت‌وگو و گزارش ارائه می‌شود و حالت توصیفی و حتی قصه دارد و حتی گزارش‌های اینفوگرافیک نیز داریم. شایان ذکر است در این بازدید که حدود دو ساعت به طول انجامید، مدیر امور فرهنگی و اجتماعی و کارشناس نشریات دانشگاه نیز دانشجویان را همراهی کردند.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی، تعدادی از مدیران مسئول و سردبیران نشریات دانشجویی از خبرگزاری مهر و روزنامه تهران تایمز بازدید کردند. در ابتدای این بازدید که روز سه‌شنبه دهم اسفند انجام شد، سعید صدراثیان، سردبیر این خبرگزاری توضیحات مختصری درباره ساختار اصلی خبرگزاری ارائه کرد.

سعید صدراثیان گفت: خبرگزاری مهر سه ساختار اصلی دارد که شامل سرویس استان‌ها، سرویس بین‌الملل و زبان‌ها و سرویس اخبار داخلی است. وی در ادامه افزود: روزنامه تهران تایمز نیز از لحاظ کد شدن در اخبار بین‌المللی اهمیت زیادی دارد و به شدت مورد توجه سفارتخانه‌های خارجی در ایران است. صدراثیان در ادامه گفت: این خبرگزاری یک رسانه رسمی غیردولتی است و سرویس‌های اقتصادی، اجتماعی، بین‌الملل و فرهنگ و هنر ما در حوزه رسانه حرف اول را می‌زند. پس از آن دانشجویان دانشگاه از اتاق خبر و سرویس‌های اصلی



پرسش‌ها مقرر شد ادامه این برنامه به جلسات دیگری در سال آینده موکول شود.

نشست تخصصی ارتباط و

سرمایه‌گذاری عاطفی برگزار شد

جلسه سخنرانی و پرسش و پاسخ با موضوع ارتباط و سرمایه‌گذاری عاطفی از سوی کانون فرهنگی - هنری مدرسان، روز شنبه ۷ اسفند ۹۵ در سالن اجتماعات مدیریت فرهنگی و اجتماعی برگزار شد.

در این برنامه، پرویز آزادفلاح، عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس با تشریح عوامل یک رابطه سازنده، به توصیف شرایط و چالش‌های مهم روزمره در روابط مختلف خانوادگی و شغلی پرداخت.

مدیر گروه روانشناسی دانشگاه تربیت مدرس ضمن تأکید بر دوسونگری در روابط و پرهیز از خودشیفتگی، به اهمیت حفظ فردیت و اجتناب از یکپارچگی به معنای ذوب شدن در روابط مختلف اشاره کرد.

پرسش و پاسخ بین دانشجویان و سخنران بخش دیگری از این نشست بود که به واسطه تعداد فراوان



بازدید مدیر کل استانداری تهران از جشنواره حرکت

مدیر کل اجتماعی و فرهنگی استانداری تهران با حضور در سومین دوره جشنواره حرکت از نزدیک با فعالیت‌های دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس آشنا شد.

دکتر سیاوش شهریور در این بازدید که حدود ۴۵ دقیقه به طول انجامید ضمن گفت‌وگو با دانشجویان رشته‌های مختلف علمی دانشگاه به برخی از انتقادات دانشجویان در حوزه مسائل مختلف شهر تهران نیز پاسخ گفت.

لازم به ذکر است، دعوت از مدیر کل فرهنگی و اجتماعی استانداری تهران به ابتکار انجمن علمی- دانشجویی جغرافیای سیاسی انجام شده بود. این انجمن همچنین در طول برگزاری جشنواره میزبان دکتر جواد اطاعت، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و جمعی دیگر از نویسندگان و استادان حوزه جغرافیای سیاسی بود.



افتتاحیه سومین جشنواره دانشگاهی حرکت

وکرسی آزاداندیشی می‌شود. وی افزود: جشنواره امسال نسبت به سال گذشته کیفی‌تر شده و انجمن‌های علمی- دانشجویی با وجود کاهش ۱۵ درصدی هزینه‌های برگزاری در بخش کارآفرینی اجتماعی و تلاش برای ارائه تولیدات مورد نیاز جامعه که در راستای طرح تحول راهبردی دانشگاه می‌باشد عمل کرد مطلوبی داشته‌اند.

شریعتی همچنین در آیین افتتاحیه این جشنواره با تأکید بر ضرورت تولید محصول از سوی انجمن‌های علمی- دانشجویی از دبیران و شورای مرکزی انجمن‌های علمی- دانشجویی خواست به منظور کسب موفقیت‌های بیشتر در سطح کشور با همکاری گروه‌های آموزشی برنامه‌ریزی خود را برای تولید محصول، کتاب و نشریه افزایش دهند.

رضازاده دبیر شورای دبیران انجمن‌های علمی دانشجویی نیز تأکید کرد: جشنواره امسال نسبت به سال گذشته هم از سوی دانشگاه مورد حمایت بیشتری قرار گرفته و هم از سوی دانشجویان جدی‌تر گرفته شده است. وی افزود: برنامه‌های جنبی نیز از سوی انجمن‌ها مورد توجه قرار گرفته و برنامه‌های متنوعی در حاشیه نمایشگاه برگزار می‌شود و در روز اختتامیه نیز برنامه‌های جنبی برتر معرفی خواهند شد.

سومین جشنواره دانشگاهی حرکت ویژه انجمن‌های علمی دانشجویی، یکشنبه ۱۵ اسفندماه با حضور دانشجویان و مسئولان دانشگاه افتتاح شد. این جشنواره با هدف ارائه دستاوردها و توانمندی‌های انجمن‌های علمی- دانشجویی تا روز دوشنبه ۱۶ اسفندماه در محوطه روبه روی سالن شهید چمران برگزار بود.

دکتر شهروز شریعتی مدیر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی معاونت فرهنگی و اجتماعی در گفتگویی با اشاره به برگزاری سومین جشنواره حرکت اظهار داشت: دبیرخانه جشنواره امسال از میان ۱۰۵ انجمن علمی- دانشجویی که انتخابات آن‌ها انجام شده بود، ۴۵ انجمن را برگزید که در غرفه‌های نمایشگاهی دستاوردهای خود را به معرض نمایش بگذارند.

وی افزود: در مراسم اختتامیه جشنواره، ۱۵ انجمن در بخش رقابتی معرفی می‌شوند که به جشنواره ملی حرکت راه می‌یابند و ۵ انجمن نیز در بخش جنبی به عنوان انجمن برتر معرفی خواهند شد.

وی همچنین با اشاره به برنامه‌های جنبی این دوره از جشنواره تصریح کرد: برنامه‌های جنبی شامل برنامه‌هایی است که انجمن‌ها در حاشیه نمایشگاه برگزار می‌کنند که حدود ۲۲ برنامه شامل برگزاری نشست‌ها، سخنرانی، کارگاه و ورک شاپ، مسابقه

برنامه‌های جنبی انجمن‌های علمی- دانشجویی در حاشیه جشنواره حرکت



برگزاری مسابقه چالش دست‌های پاکیزه



انجمن علمی- دانشجویی باکتری‌شناسی پزشکی در حاشیه سومین جشنواره حرکت اقدام به برگزاری مسابقه چالش دست‌های پاکیزه کرد. در این مسابقه که در روزهای ۱۵ و ۱۶ اسفند در حاشیه جشنواره حرکت برگزار شد، انجمن باکتری‌شناسی پزشکی ضمن نمونه‌گیری از دست‌های شرکت‌کنندگان شیوه‌های صحیح شستن دست‌ها را به آنان آموزش داد. در پایان مسابقه صاحبان تمیزترین و کیفیت‌ترین دست‌شویی و معرفی شدند.

جشنواره‌هایی گرم در هوایی سرد

سومین جشنواره دانشجویی حرکت



هفت‌سین اقوام ایرانی



برگزیدگان سومین جشنواره دانشگاهی حرکت معرفی شدند

چه بیشتر روی پای خود بایستند و از طریق عرضه محصولات رقابتی و مورد نیاز جامعه دامنه کار خود را توسعه دهند.

لازم به ذکر است، در پایان این مراسم از بین ۱۰۵ انجمن علمی- دانشجویی فعال دانشگاه ۲۰ انجمن در حوزه‌های مختلف رقابتی به عنوان انجمن‌های برتر به ترتیب زیر شناسایی و معرفی شدند.

در حوزه برترین انجمن دانشگاه، انجمن علمی- دانشجویی معماری به عنوان انجمن برگزیده و انجمن علمی- دانشجویی مطالعات زنان به عنوان انجمن قابل تقدیر معرفی شدند. در حوزه رقابتی آموزش، انجمن‌های علمی- دانشجویی مهندسی برق و کامپیوتر، آمار و بیوفیزیک به ترتیب به عنوان انجمن‌های علمی- دانشجویی برگزیده، قابل تقدیر و بخش رقابتی ترویج، انجمن‌های علمی- دانشجویی طراحی شهری، علوم تربیتی و مهندسی مکانیک را به عنوان انجمن‌های علمی- دانشجویی برگزیده، قابل تقدیر و قابل تشویق معرفی کرد و در حوزه رقابتی برنامه برتر (خلاقانه) نیز انجمن مدیریت فناوری و اطلاعات به عنوان انجمن برگزیده، انجمن آموزش بهداشت و ارتقای سلامت به عنوان انجمن قابل تقدیر و انجمن جغرافیای سیاسی به عنوان انجمن قابل تشویق شناخته شدند؛ در بخش نشریات دانشجویی نیز انجمن‌های علمی- دانشجویی باستان‌شناسی، علوم سیاسی و زبان و ادبیات عربی به ترتیب به عنوان انجمن‌های علمی- دانشجویی برگزیده، قابل تقدیر و قابل تشویق معرفی شدند. در بخش کتاب، انجمن ویروس‌شناسی پزشکی به عنوان انجمن برگزیده و انجمن مطالعات زنان قابل تقدیر شناخته شدند و سرانجام در بخش برنامه جنبی برتر جشنواره، برنامه‌های انجمن‌های علمی- دانشجویی باکتری‌شناسی، ژنتیک پزشکی، زبان روسی، طب افغانستان و مکانیک بیوسیستم به عنوان برنامه‌های برگزیده مورد تقدیر قرار گرفت.

آیین پایانی سومین جشنواره دانشگاهی حرکت با حضور رییس، معاونان و مسئولان دانشگاه بعد از ظهر روز دوشنبه شانزدهم اسفند ماه برگزار شد.

در این مراسم دکتر احمدی رییس دانشگاه در سخنانی اظهار داشت: بسیار برای من مغتنم است که امروز در جمع شما دانشجویان خوش نام، خوش فکر، جستجوگر و دانش پژوه هستم. شما سرمایه‌های بزرگ دانشگاه و جامعه هستید و چیزهایی را که آموخته‌اید به زبان ساده و قابل فهم برای افراد غیر متخصص در این مکان به نمایش گذاشته‌اید که بسیار ارزشمند است.

وی افزود: یکی از محورهای مهمی که در طرح راهبردی دانشگاه طراحی کردیم ترفیع رشته‌های تخصصی و آشنا شدن متخصصان، دانشجویان و استادان با رشته‌های دانشکده‌های مختلف است که از این طریق، علوم بین رشته‌ای شکل بگیرد و استادان و دانشجویان از لاک تخصصی خود بیرون آمده و به یک دانش کلی‌تر برسند و بتوانند کارهای بزرگ تری را در تعامل با سایر دانشکده‌ها و دانشگاه‌ها انجام دهند که این امر از طریق انجمن‌های علمی به بهترین شکل ممکن محقق می‌شود. رییس دانشگاه در پایان خطاب به دانشجویان گفت: شما دانشجویان شجاعی هستید که دانش خود را وارد اجتماع کرده‌اید و این شجاعت شما قابل تقدیر است.

پیش از سخنرانی رییس دانشگاه، دکتر جلالی، معاون آموزشی طی سخنانی ضمن تجلیل از انجمن‌های علمی- دانشجویی، کارهای جمعی دانشجویان را موجب رشد و شکوفایی بیشتر دانشگاه توصیف کرد. دکتر امین ناصری نیز فضای جشنواره را مایه همدلی و آشنایی دانشجویان با یکدیگر دانست و گفت: جشنواره فرصتی است که دانشجویان رشته‌های مختلف از یکدیگر بیاموزند و آموخته‌های خود را برای توسعه و پیشرفت کشور به کار گیرند.

امین ناصری ضمن تأکید بر ضرورت استقلال هرچه بیشتر انجمن‌های علمی- دانشجویی تصریح کرد: انجمن‌های علمی- دانشجویی باید بتوانند هر



کرسی آزاداندیشی برای حل معضل آلودگی هوای تهران برگزار شد

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی، جلسه کرسی آزاداندیشی با موضوع آلودگی هوای تهران (چالش‌ها و راه‌کارها) با حضور موافقان و منتقدان در سالن استاد شکویی دانشکده علوم انسانی برگزار شد.

در ابتدای این جلسه که چهارم اسفندماه برگزار شد، دکتر مطهرنیا، به عنوان داور کرسی ضمن معرفی سخنرانان به طرح مسأله پرداخت و عنوان کرد که مسأله آلودگی هوای کلان شهرها موضوعی بین رشته‌ای است و ابعاد گوناگون شناختی، فنی، اقتصادی و فرهنگی دارد.

در ادامه دکتر آقاگل زاده، عضو هیأت علمی گروه زبان‌شناسی از زاویه نگاه علم زبان‌شناسی به مبحث آلودگی هوا پرداخت

و با ذکر برخی مصادیق اظهار داشت: بشر امروز بیش از هر زمان دیگری در فقر اطلاعاتی نسبت به موضوع محیط زیست به سر می‌برد و از سوی دیگر همه زندگی ما در گرو محیط زیست سالم و استفاده درست از آن است.

برنده جایزه کتاب سال ۱۳۹۵ کشور در ادامه افزود: می‌توان با علم زبان‌شناسی درباره درستی گزارش‌های محیط‌زیستی شفاف‌سازی کرد و برخی از مشکلات و سوء استفاده‌هایی که در زمینه محیط زیست و کنوانسیون‌های مربوط به آن می‌شود ناشی از ابهام زبانی است.

مهندس بازگیر، رییس اداره محیط زیست استان تهران در مقام دفاع ضمن اشاره به تاریخچه وضع قوانین مربوطه در ایران گفت: حفظ محیط زیست یک تکلیف شرعی و اخلاقی است که همه ادیان و همه مفاخر و بزرگان بر آن تأکید کرده‌اند.

وی افزود: آلودگی در کلان شهر تهران علل و عوامل بسیاری دارد؛ از عوامل متحرک نظیر خودروها و موتورسیکلت‌ها گرفته تا عدم مدیریت تقاضای سفر، عدم سامان‌دهی صنایع و کارگاه‌ها و حتی عدم مدیریت انرژی آن را تشدید

کرده است.

وی همچنین تصریح کرد: سبک زندگی مردم نیز امروزه به صورت نگران‌کننده با محیط زیست مطلوب تعارض و تضاد دارد. رییس اداره محیط زیست استان تهران در ادامه تأکید کرد: حفظ محیط زیست در نظام آموزشی ما نظیر آموزش و پرورش، صدا و سیما و نهادهای فرهنگی در اولویت نیست و اگر هم باشد بسیار کم رنگ است.

دکتر شیخ‌محمدی، عضو هیأت علمی دانشگاه منتقد بعدی بود که در سخنان خود تنها راه حل معضل آلودگی تهران را خارج کردن خودروهای فرسوده و موتورسیکلت‌ها از چرخه حمل و نقل شهری دانست.

وی اظهار داشت که بنده منکر خدمات دولت در بخش حمل و نقل شهری نیستم اما برای ایجاد هوای پاک باید مجازات استفاده از خودروهای فرسوده را سخت‌گیرانه‌تر دنبال کرد؛ چرا که صاحبان خودروهای فرسوده متجاوزین به حقوق سایر شهروندان هستند.

وی همچنین گفت: آلودگی‌های صوتی و نوری نیز از معضلات شهر تهران است که باید برای آن چاره‌ای اندیشید. در پایان نیز تعدادی از دانشجویان پرسش‌های خود را از مدعوین مطرح کردند و دکتر مطهرنیا به عنوان جمع‌بندی مطالب گفت: در خصوص آلودگی هوا همه مقصریم. وی افزود: کشور فاقد نظام جامع شناخت است و تکنولوژی

محیط زیست نیز مشکل دارد، اقتصاد محیط زیست نداریم همچنان که اقتصاد فرهنگ نداریم و ما اساساً با مفهوم اقتصاد بی وزن آشنا نیستیم. مطهرنیا با بیان اینکه نگاه بنگاهی به محیط زیست آسیب‌زننده است، همچنین تصریح کرد: فرهنگ رانمی‌شود ساخت بلکه باید آن را پرورش داد.

شایان ذکر است که این کرسی آزاداندیشی به همت جهاد دانشگاهی و با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.



مسابقه مشاعره و شب شعر در خوابگاه سما ۳ برگزار شد

به منظور ایجاد شور و نشاط در خوابگاه و مشارکت دانشجویان در برنامه‌های فرهنگی، مسابقه مشاعره و شب شعر در خوابگاه سما ۳ برگزار شد. در این مسابقه که ۱۵ نفر از دانشجویان شرکت کرده بودند، جواد بذرافشان و سجاد جبینی به عنوان برنده اعلام شدند که از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی هدایایی به ایشان تعلق گرفت.

معاونت فرهنگی و اجتماعی برگزار می‌کند:
کانون خلاقیت و آفرینندگی
پنجمین دوره آموزشی
خوشنویسی با خودکار
ملت نخست مهر ۱۳۹۳ (۳۰ آبان
۱۳۹۳)

مهمی دارد آغاز و به
برای تبدیل فرم ساخت آفرینی به
مکان دانشجو، صورت‌بندی فرهنگی و
اجتماعی، و نهاد کانون‌های فرهنگی و
حرفی مزاجه فرارید.

کانون خلاقیت
و آفرینندگی
برگزار کرد:
**مرحله مقدماتی
آموزش خط
تحریری
نستعلیق**

پنجمین دوره آموزش مقدماتی خوشنویسی با خودکار با هدف آموزش تحریر درست حروف الفبا بر اساس اصول و قواعد مشخص اسفندماه ۹۵ با حضور ۱۶ نفر از دانشجویان علاقه‌مند در محل مدیریت فرهنگی و اجتماعی برگزار شد. در این دوره علاوه بر آموزش اصول و کلیات خوشنویسی با خودکار، الف و پایه حروف تخت کوتاه، حروف تخت کشیده، حروف مفرد، حروف گرد و قواعد و نحوه اتصالات در ۸ جلسه آموزش داده شد.

مسابقه
**کتاب‌خوانی با
موضوع «زندگانی
فاطمه زهرا
(س)» برگزار شد**

معاونت فرهنگی و اجتماعی
به مناسبت ایام فاطمیه
وشهادت حضرت فاطمه زهراء (س) و به منظور گسترش فرهنگ کتاب‌خوانی در بین دانشجویان فرهیخته، هفتمین مسابقه کتاب‌خوانی با موضوع کتاب ارزشمند «خلاصه زندگانی فاطمه زهرا» اثر دکتر سید جعفر شهیدی را برگزار کرد.

این مسابقه سه‌شنبه ۱۷ اسفندماه ساعت ۱۴ تا ۱۴:۲۵ به صورت الکترونیکی از طریق سایت دانشگاه برگزار شد و به سه نفر برگزیده هدایای نقدی از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی اهدا شد.

اشراکوتاه فرهنگی خوابگاه‌ها



برگزاری اردوی قم

به مناسبت شهادت حضرت زهرا (س) اردوی قم - جمکران ویژه خواهران پنجشنبه ۱۲ اسفند با شرکت ۴۰ نفر از دانشجویان ساکن خوابگاه‌ها برگزار شد. در این اردو دانشجویان پس از زیارت حرم مطهر حضرت معصومه (س) و قرائت دعای توسل عازم جمکران شدند و نماز ظهر و عصر را بجا آوردند و در مراسم عزاداری حضرت زهرا (س) شرکت کردند.



اردوی کاخ سعدآباد برگزار شد

بازدید از کاخ سعدآباد روز جمعه ۱۳ اسفند با حضور ۴۰ نفر از دانشجویان از سوی امور فرهنگی خوابگاه‌ها و با همت رابطان فرهنگی خوابگاه بهار، سماء ۲، سماء ۳ و باقری برگزار شد. در این اردو دانشجویان از قسمت‌های مختلف مجموعه فرهنگی کاخ سعدآباد از جمله کاخ ملت، کاخ موزه سبز، موزه خودروهای سلطنتی، موزه برادران امیدوار و پوشاک سلطنتی بازدید کردند و در پایان با ابراز رضایت از این اردو، افزایش این گونه برنامه‌ها را در تقویت روحیه نشاط و نوآوری در دانشجویان موثر دانستند.



پخت نذری در خوابگاه نرگس

برنامه پخت نذری روز پنجشنبه ۱۲ اسفند به مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و با مشارکت دانشجویان در خوابگاه نرگس برگزار شد. در این برنامه دانشجویان در مراسم ادعیه و روضه‌خوانی شهادت بانوی دو عالم شرکت کردند.



نخستین مسابقه دومینوی دانشجویی

فدراسیون ورزش‌های همگانی انجام شد، تیم‌های ایده، افرا و شمس به عنوان بهترین تیم شناخته شدند و تندیس مسابقه به همراه جایزه نقدی به آنان اهدا شد. فروریختن دومینوهای چیده شده پیش از اتمام کار و ساختن برج با دومینو در دو بخش رقابتی ارتفاع و سرعت عملکرد از حاشیه‌های جذاب و پرنشاط این رویداد بود.

نخستین مسابقه دومینوی دانشجویی با هدف گفتمان‌سازی شعار دانشگاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی و با همکاری اداره تربیت بدنی برگزار شد. در این مسابقه که ۱۷ اسفندماه طی دو نوبت صبح و عصر و با حضور ۱۸ تیم برگزار شد، شرکت‌کنندگان در رقابتی سخت کوشیدند طرح‌های خود در رابطه با موضوع شعار دانشگاه را پیاده‌سازی و اجرا کنند. در پایان این مسابقه که با همکاری کمیته دومینوی

مسئولین؛ لطفاً دومینو بازی کنید!

نسیم نژاد جعفری

دانش‌آموخته مهندسی سیستم‌های سلامت

مدیریت بحران بسیار مهم است زیرا گاهی در لحظات حساس سازه‌ها از بین می‌روند، مانند اتفاقی که برای گروه ما افتاد و دو سازه در وقت اضافه از بین رفت و در آن لحظه من مانند دروازه‌بان‌هایی که در آخرین لحظات گل می‌خورند فقط نشستم و دودستی بر سرم زدم اما در این شرایط فقط و فقط باید با حفظ آرامش بهترین تصمیم را گرفت، همین.

هرچند ما اشتباه‌های تاکتیکی و تکنیکی زیادی داشتیم ولی در نهایت سوم شدیم. این مسابقه به‌عنوان آخرین خاطره از دانشگاه تربیت مدرس، خیلی خوب بود. هرچند در آخر باید یک مقداری هم روی مبلغ جایزه بگذاریم و هزینه درمانمان کنیم زیرا ۳ ساعت روی زمین نشستن و دومینو چیدن پدر همه ما را درآورد!

دیروز اولین دوره مسابقات دومینوی دانشجویی در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد. با توجه به این‌که در این دانشگاه فقط تحصیلات تکمیلی وجود دارد، دیدن شور و هیجان بسیار زیاد و بالا و پایین پریدن دانشجویان ارشد و دکتری، حداقل برای من بی‌سابقه و جالب بود. ما از این مسابقات درس‌های بزرگی گرفتیم و این‌جانب از همین تربیون از مسئولین نیز خواهش می‌کنم دومینو بازی کنند تا بدانند همه قبل از ورود به زمین ایده‌های زیبایی در ذهن دارند اما در عمل، مشاهده می‌شود که بسیاری از آن‌ها درست جواب نمی‌دهند و افتادن فقط یک مهره به معنای ریزش مهره‌های زیادی است. همچنین در این بازی



@FoadTMU

نشانی: تهران، دانشگاه تربیت مدرس
صندوق پستی: ۱۹۷-۱۴۱۱۵
تلفن: ۰۲۱-۸۲۸۸۳۰۱۹
رایانامه: foad@modares.ac.ir

صاحب امتیاز: معاونت فرهنگی و اجتماعی
مدیر مسئول: سید اسماعیل موسوی نسب
صفحه آرای و امور اجرایی: سمیه کریمیانی
همکاران این شماره: خلیل زاله سمنگانی، اسماعیل نوری، وحید فغانی و فراز فقیرالمهی

گذری بر اخبار فرهنگی آستانه



انجمن علمی - دانشجویی مهندسی مالی برگزار کرد:

نشست تخصصی الفبای راه اندازی استارتاپ فین تک

نشست تخصصی الفبای راه اندازی استارتاپ فین تک از سوی انجمن علمی - دانشجویی مهندسی مالی و تدریس مهندس آرمان صفایی، مدرس مرکز کارآفرینی شریف و جمعی از دانشجویان ۹ اسفندماه برگزار و ملزومات تأمین مالی کسب و کارهای دانش بنیان با هدف پایدارسازی و ارزش آفرینی آن ها بیان شد.



انجمن علمی - دانشجویی مدیریت پروژه و ساخت برگزار کرد:

نشست تخصصی BIM (مدل سازی اطلاعات ساختمانی)

نشست تخصصی BIM (مدل سازی اطلاعات ساختمانی) از سوی انجمن علمی - دانشجویی مدیریت پروژه و با همکاری گروه بین المللی معیار در روز چهارشنبه ۹۵/۱۲/۴ در محل دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد. در این کارگاه که با حضور اعضای هیات علمی و ۵۰ نفر از دانشجویان برگزار شد، به معرفی مباحث BIM و همچنین کاربردها و نمونه موردی هایی از استفاده این رویکرد در صنعت ساختمان پرداخته شد.



انجمن علمی - دانشجویی برنامه ریزی آمایش سرزمین برگزار کرد:

آینده نگاری در طرح های توسعه با تأکید بر سکونت گاه های انسانی

انجمن علمی - دانشجویی برنامه ریزی آمایش سرزمین با همکاری انجمن های علمی - دانشجویی برنامه ریزی منطقه ای و برنامه ریزی شهری دانشگاه تربیت مدرس و انجمن علمی - دانشجویی برنامه ریزی آمایش سرزمین دانشگاه تهران جلسه سخنرانی با موضوع آینده نگاری در طرح های توسعه با تأکید بر سکونت گاه های انسانی را در تاریخ ۹۵/۱۲/۲ برگزار کرد. در ابتدای این نشست که با حضور دکتر مشکینی عضو هیات علمی گروه جغرافیا دانشگاه تربیت مدرس، دکتر رفیعیان عضو هیات علمی گروه شهرسازی دانشگاه تربیت مدرس و مهندس طاهارانی عضو فدراسیون جهانی آینده نگاری (wfa) و کارشناس شرکت مهندسی مشاور بزرگ ماب و جمعی از دانشجویان برگزار شد، دکتر مشکینی به عنوان دبیر پرنل ضمن بیان اهمیت آینده نگاری، گزارش نشست های تخصصی انجمن علمی - دانشجویی برنامه ریزی آمایش سرزمین را ارائه و بر لزوم ادامه این نشست ها تأکید کرد. در ادامه دکتر رفیعیان مبانی آینده نگاری در ایران و تعاریف آن در جهان را ارائه و اهمیت آن در رشته های مرتبط را ذکر کرد و در پایان نیز مهندس ربانی گزارش های آینده نگاری را که در استان های مختلف تهیه شده بود و چالش های مرتبط با این موضوع را بیان کرد.



انجمن علمی - دانشجویی آموزش بهداشت و ارتقا سلامت برگزار کرد:

مدل شبکه عصبی مصنوعی در پیش بینی رفتار کاری ایمن

انجمن علمی - دانشجویی آموزش بهداشت و ارتقا سلامت سوم اسفندماه کارگاه «مدل شبکه عصبی مصنوعی برای پیش بینی رفتار کاری ایمن در پروژه های ساخت و ساز» را با حضور دانشجویان و اعضای هیات علمی گروه آموزش بهداشت و ارتقا سلامت در سالن کنفرانس دانشکده علوم پزشکی برگزار کرد.

در این کارگاه آریتا ظهیری، دانشجوی دکتری آموزش بهداشت و ارتقا سلامت ضمن توضیح سازه های مدل شبکه عصبی مصنوعی و روش های استفاده از آن، به بررسی کاربرد مدل شبکه عصبی مصنوعی در پیش بینی رفتار کاری ایمن کارگران در پروژه های ساخت و ساز پرداخت.



انجمن علمی - دانشجویی مهندسی پلیمر برگزار کرد:

بازدید از کارخانه ایران یاسا

انجمن علمی - دانشجویی مهندسی پلیمر با توجه به سرفصل درسی "طراحی قطعات لاستیکی" در مجموعه دروس گروه مهندسی پلیمر و نیاز دانشجویان جهت آشنایی با محیط صنعتی صنایع لاستیک، برنامه بازدید از کارخانه ایران یاسا را برگزار کرد. در طی این بازدید، دانشجویان با فرمولاسیون لاستیک، نحوه شکل دهی و ساخت محصول نهایی را از نزدیک مشاهده کردند.

همراهان عزیز خبرنامه «گذر فرهنگ» می توانند نظرات و پیشنهادهای خود را به رایانامه زیر ارسال کنند:
foad@modares.ac.ir